F\' -

Y

Тульская область
МуницИпальное образовацие Богородицкий район

мминистрация

Распоряжение

о, l"3 об &oI" 3 лъ ///9р

Об организации выездной торговли в день проведения праздничных
мероприяти;ц посвященных Дню молодежи на территории

муниципального образования Богородицкий район

В целях организации досуга гр€Dкдан в день проведения праздничных
мероприятий, посвященных Дню молодежи, удовлетворениrI
покупательского спроса, а также в соответствии со статьеЙ 15 ФедеРаJIЬНОГО

закона от б октября 2003 года J\b 131-Ф3 <Об общих принцип€ж организащии
местного самоуправления в Российской ФедерацИИ>>, на основании Устава
муницип€}лъного образования город Богородицк Богородицкого района и

Устава муницип€tлъною обр азования Богородицкий район
1 . Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и предпрИЯТИЯМ

общественного питания принrIть участие в организации выезднОЙ ТОРгОВЛИ

на праздничном мероприятии, посвященному Дню молодежи, которое

состоитс я О2.07 .2023 в городском саду.
2.Организовать выездную торговлю в городском саду 02.О7.2025 С 15-00

до 21-00.
3.Определить территорию муниципального образования город

Богородицк Богородицкого. района, на которой запрещена торговля
алкоголЬной продукцией во времJI проведенI4q праздничных мероприятий в

городском саду города Богородицка (приложение).

4. Отделу экономического развити1 предпринимательства'и сельСКОгО

хозяйства администращии муниципiшьного образования Богородицкий

район:
- довести до сведения всех заинтересованных лиц информацию о

-

возможности их участия в организации проведения выездной торговли в день
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи;

- в срок до 29.06.2023 уведомить хозяйствующие субъекты,
осуществлJIющие розничную продаuку алкогольной продукции, о
недопущении ее реализации в местах проведения публичных мероприятий с
массовым скоплением людей, а также в радиусе 1000 метров от места
проведения массовых мероприятий, за три часа до начала проведения, во
время проведениJI, в течение трех часов после проведения указанного
мероприятия.

5. Сектору информационного обеспечения администрации
муниципального образования Богородицкий район разместить настоящее

распоряженйе на официальном саЙте администрации муниципЕuIьного
образования Богородицкий район в сети <<Интернет>>

(www.bogoroditsk.tulobl.ru).
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования

Богородицкий район В.В.Игонин

-

Приложение
к распоряжению администрации

муницип€tльного образования

Богородицкий район
ой3.о6, Zo/SNs l Y9 Р

Территория муниципального образования город Богородицк

Богородицкого района, на которой запрещена торговля алкогольной

.rроду*цией во вреМЯ
"r.""Ъ.##JJ*ХТНИЧНЫХ

МеРОПРИЯТИЙ В

1. Улицы города Богородицка:
Ленина;
Свободы;
Победы;
Пушкинская;
Восточная;
Пионеров;
Л.Толстого;
пер. Пионеров
8-ое Марта
Шахтный пр.;
Гончарная;
Интернацион€tльная;

Щачная
К.Маркса от домов Ns45 и Ns48 до ул,Урицкого
Пролетарская от д.1 до д.79 и от д.2 до д, 100;

Коммунаров от д.1 до д.l t9 и от д,2 до д,94;

Луначарского от д.t до д.55 и от д,2 до д,56;

Садовая
Вересаева от д.17 до ул.10-ой Армии
Комсомольская от д.1 до д.151 и от д,2 до д,100,

2. Территория от городского сада до:

д.34 по ул.10 Армии;

уп.Урицкого от домов <<L и <<2 до ул.К,Маркса
д.N95 1 ул.tsолодарского;
д.]ф7 ул.Юности
до д.Jф27Макаренко;

*:
ýl!:а

jý'

Ы.llъ ''^i

,.-,.\ж

l, ;ý,*

Ь ".i д1i'
ý:iii | ý::

bj 4i
:' л' EEi/_l